Постановление администрации г.Дзержинска Нижегородской области от 21 мая 2009 г. N 1846 "Об утверждении Порядка взаимодействия структурных подразделений Администрации города Дзержинска при ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей муниципальной поддержки на территории города Дзержинска"

Постановление администрации г.Дзержинска Нижегородской области от 21 мая 2009 г. N 1846 "Об утверждении Порядка взаимодействия структурных подразделений Администрации города Дзержинска при ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей муниципальной поддержки на территории города Дзержинска"

В целях обеспечения благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 N 358 "Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами", постановлением Городской Думы от 31.08.2006 N 119 "Об утверждении Программы развития и поддержки малого предпринимательства в городе Дзержинске на 2007-2010 годы" и статьей 57 Устава городского округа город Дзержинск постановляю:

1. Утвердить Порядок взаимодействия структурных подразделений Администрации города Дзержинска при ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей муниципальной поддержки на территории города Дзержинска согласно приложению.

2. Структурным подразделениям Администрации города Дзержинска представлять сведения, необходимые для ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей муниципальной поддержки на территории города Дзержинска, до 25-го числа каждого месяца в управление поддержки развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг Администрации города Дзержинска.

3. Отделу информационных технологий (Бессонов М.Г.):

3.1. Разработать реестр в электронном виде с соблюдением требований главы IV Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 N 358;

3.2. Размещать сведения на официальном сайте администрации города.

4. Рекомендовать АНО "Центр развития предпринимательства" (Орлов Д.А.), МУ "Бизнес-инкубатор г.Дзержинска" (Хилов А.А.) представлять в управление поддержки развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг информацию об оказании поддержки или прекращении оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства - получателям поддержки, осуществляющим деятельность на территории города.

5. Отделу пресс-службы (Марков А.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Мэра по экономике и промышленности, транспорту и содействию предпринимательству Гуторова А.С.

	Мэр города
	В.В. Портнов

Порядок взаимодействия структурных подразделений Администрации города Дзержинска при ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей муниципальной поддержки на территории города Дзержинска (утв. постановлением администрации г.Дзержинска от 21 мая 2009 г. N 1846)

1. Порядок взаимодействия структурных подразделений Администрации города Дзержинска при ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей муниципальной поддержки на территории города Дзержинска (далее - Порядок) определяет последовательность действий по сбору и обобщению информации для ведения реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей муниципальной поддержки на территории города Дзержинска (далее - реестр).

2. Структурные подразделения Администрации города Дзержинска (далее - структурные подразделения), принимают заявления от субъектов малого и среднего предпринимательства о предоставлении муниципальной поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства на территории города Дзержинска (далее - заявление) по форме согласно приложению к настоящему Порядку. К заявлению прилагаются документы в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", подтверждающие категорию отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства.

3. Структурные подразделения, принявшие решение об оказании поддержки и оказавшие поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства - получателям муниципальной поддержки на территории города Дзержинска, в рамках своей компетенции, обеспечивают представление соответствующих сведений в управление поддержки и развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг Администрации города Дзержинска (далее - управление) до 25-го числа каждого месяца. Предоставление сведений осуществляется по форме, утвержденной приложением к постановлению Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 N 358 "Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами".

4. Основанием для включения сведений о получателе поддержки в реестр является решение структурного подразделения об оказании поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства города Дзержинска.

5. Управление:

1) до 30-го числа каждого месяца обобщает сведения, полученные от структурных подразделений;

2) ведет реестр в порядке, установленном действующим законодательством.

6. Отдел информационных технологий Администрации города Дзержинска размещает реестр на официальном сайте Администрации города Дзержинска.

	Начальник Управления поддержки и развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг
	О.Н. Касьянова

Приложение

к Порядку взаимодействия структурных подразделений

Администрации города Дзержинска

при ведении реестра субъектов малого

и среднего предпринимательства-получателей поддержки,

осуществляющих деятельность

на территории города Дзержинска

Заявление о предоставлении муниципальной поддержки субъекту малого и среднего предпринимательства на территории города Дзержинска

Заявитель _______________________________________________________

(наименование предприятия, Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Юридический адрес субъекта ______________________________________

тел. ___________ телефакс ___________ E-mail ____________________

свидетельство о внесении в ЕГР N __________ от "___" 200__ г.

ИНН _____________________________________________________________

(субъекта предпринимательской деятельности)

расчетный счет N ________________________ в _____________________

_________________________________________________________________

(реквизиты банка)

Руководитель предприятия ________________________________________

(Ф.И.О. руководителя предприятия, индивидуального предпринимателя)

паспорт _______ N _____________ выдан "___" _________ 200__ г.

_________________________________________________________________

(кем выдан)

место регистрации _______________________________________________

(руководителя предприятия, индивидуального предпринимателя)

Контактные телефоны: домашний ____________ мобильный ____________

Перечень прилагаемых к заявлению документов:

1. Копия свидетельства о государственной регистрации

юридического лица (индивидуального предпринимателя).

2. Копия учредительных документов (для юр. лиц).

3. Копия приказа о назначении руководителя (для юр. лиц).

4. Копия информационного письма органа государственной статистики.

5. Копия свидетельства о внесении в Единый государственный реестр

юридических лиц.

6. Копия паспорта руководителя предприятия

(индивидуального предпринимателя).

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

ИТОГО материалов на ____ листах

Материалы сдал "___" ________ 200 г. _____________________________

                                     (Ф.И.О., подпись заявителя)

Материалы принял "___" ________ 200 г. ___________________________

                               (Ф.И.О., подпись должностного лица)